
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro - CEP: 65294-000 Junco do Maranhão - MA  

CNPJ: 01.612.334/0001-89 - Site: www.juncodomaranhao.ma.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Ano II, Edição nº 078 de 16 de março de 2022 

 

 

 

 

 

 

 



 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? 

 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO 

OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO 

FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR 

TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO 

DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES. 

 

SUMÁRIO 
 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO ................................................................................. 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2002 - FMUS ..................................................................... 3 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO ................................................................................. 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2002 - SEMAD .................................................................. 3 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO ................................................................................. 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2002 - FUNDEB ............................................................... 3 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO ................................................................................. 4 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2002 - FMUS ..................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO 

 
 

TERCEIROS Ano II, Edição nº 078 de 16 de março de 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL DE JUNCO DO MARANHÃO – WWW.JUNCODOMARANHAO.MA.GOV.BR 3 

 

PREFEITURA DE JUNCO DO 

MARANHÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2002 - 

FMUS 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 – 
FMUS 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
MARANHÃO, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE e SALVADOR GÁS & COMERCIO 
LTDA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 
003/2022. OBJETO: aquisição com entrega 
parcelada materiais de limpeza em geral para 
atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 
10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal 
n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. VALOR: R$ 
36.604,00 (trinta e seis mil, seiscentos e quatro 
reais). VIGÊNCIA: 15/03/2022 até 31/12/2022; 
FONTE DE RECURSOS: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2022: 02.15.00 
- Fundo Municipal de Saúde - FMS; 
10.301.0015.2045.0000 - Programa da Atenção 
Básica - PAB Fixo; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. SIGNATÁRIOS: Ayrton do 
Nascimento Abas pela CONTRATANTE e 
Samuel Pessoa Dos Santos pela 
CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Junco do Maranhão – MA. 15 de 
março de 2022. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO. 

  
  

PREFEITURA DE JUNCO DO 

MARANHÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2002 - 

SEMAD 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 – 

SEMAD 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
MARANHÃO através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e 

SALVADOR GÁS & COMERCIO LTDA. 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 003/2022. 
OBJETO: aquisição com entrega parcelada 
materiais de limpeza em geral para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 
10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal 
n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. VALOR: R$ 
10.787,69 (dez mil, setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 
15/03/2022 até 31/12/2022; FONTE DE 
RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EXERCÍCIO 2022: 02.02.00 - Secretaria 
Municipal de Administração; 
04.122.0004.2003.0000 - Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria; 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Bruno 
Veras Nascimento pela CONTRATANTE e 
Samuel Pessoa Dos Santos pela 
CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Junco do Maranhão – MA. 15 de 
março de 2022. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO. 

  

PREFEITURA DE JUNCO DO 

MARANHÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2002 - 

FUNDEB 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022 – 

FUNDEB 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
MARANHÃO através do FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB e SALVADOR 
GÁS & COMERCIO LTDA. REFERÊNCIA: 
Pregão Eletrônico nº 003/2022. OBJETO: 
aquisição com entrega parcelada materiais de 
limpeza em geral para atender as necessidades 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela 
Lei Federal n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. 
VALOR: R$ 48.799,23 (quarenta e oito mil, 
setecentos e noventa e nove reais e vinte e três 
centavos). VIGÊNCIA: 15/03/2022 até 
31/12/2022; FONTE DE RECURSOS: 



 
DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO 

 
 

TERCEIROS Ano II, Edição nº 078 de 16 de março de 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL DE JUNCO DO MARANHÃO – WWW.JUNCODOMARANHAO.MA.GOV.BR 4 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 
2022: 02.14.00 - FUNDEB; 
12.361.0071.2030.0000 - Manutenção e 
Funcionamento da Educação Básica 30%; 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
SIGNATÁRIOS: Francisca de Jesus Medeiros Paula 

pela CONTRATANTE e Samuel Pessoa Dos Santos 

pela CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio 

do Município. Junco do Maranhão – MA. 15 de 

março de 2022. PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO. 

  

PREFEITURA DE JUNCO DO 

MARANHÃO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2002 - 

FMUS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 – 

FMUS 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JUNCO DO 
MARANHÃO, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE e SALVADOR GÁS & COMERCIO 
LTDA. REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 
003/2022. OBJETO: aquisição com entrega 
parcelada materiais de limpeza em geral para 
atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 
10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal 
n°. 8.666/93 e o Edital supracitado. VALOR: R$ 
47.002,65 (quarenta e sete mil, dois reais e 
sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
15/03/2022 até 31/12/2022; FONTE DE 
RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
EXERCÍCIO 2022: 02.15.00 - Fundo Municipal 
de Saúde - FMS; 10.301.0015.2044.0000 - 
Manutenção do Fundo de Saúde; 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Ayrton 
do Nascimento Abas pela CONTRATANTE e 
Samuel Pessoa Dos Santos pela 
CONTRATADA. Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Junco do Maranhão – MA. 15 de 
março de 2022. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO. 
  


		2022-03-16T09:43:36-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300


		2022-03-16T09:44:17-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300


		2022-03-16T09:45:11-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300


		2022-03-16T09:45:57-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300




